
1 
 

                                        Uchwała Nr I/90/2015 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 27 maja 2015 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu Pabianickiego za 2014 rok. 

 

 

  

Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2012r., poz.1113 ze zm.) Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego  
o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pabianickiego za 2014 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 15 maja bieżącego roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono 
Uchwałę Nr 1/2015 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 12 maja 2015 
roku w sprawie: zaopiniowania sprawozdania finansowego, sprawozdania rocznego z 
wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego za 2014 rok oraz w sprawie wniosku o 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Pabianickiego za 2014 rok. Izbie przedłożono również 
uzasadnienie do przedmiotowej Uchwały oraz  trzy załączniki zawierające protokoły 
głosowań przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Pabianickiego.  

Na podstawie doręczonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Powiatu Pabianickiego rozpatrzyła: sprawozdanie opisowe z wykonania 
budżetu Powiatu za 2014 rok, sprawozdanie finansowe za 2014 rok, informację o stanie 
mienia komunalnego Powiatu. Komisja zapoznała się również z opinią Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za rok 2014, a także z opinią Składu dotyczącą przebiegu wykonania budżetu 
Powiatu za I półrocze 2014 roku.  

Z uzasadnienia załączonego do Uchwały Nr 1/2015 wynika, że Komisja Rewizyjna 
przeprowadziła analizę planu i wykonania dochodów, wydatków, przychodów oraz 
rozchodów budżetu. Komisja stwierdziła m.in., że plan po zmianach budżetu Powiatu na 
31.12.2014 roku jest zgodny ze zmianami wprowadzonymi w ciągu roku uchwałami Rady 
oraz Zarządu Powiatu Pabianickiego. Komisja ustaliła wielkość i poziom wykonania 
dochodów Powiatu, a także wskazała źródła, z których Powiat w  roku 2014 pozyskał 



2 
 

dodatkowe środki na realizację zadań. W zakresie wykonania wydatków Powiatu, Komisja 
ustaliła ich wielkość i poziom wykonania. Członkowie Komisji szczegółowo zweryfikowali 
realizację wydatków majątkowych w 2014 roku, ustalając różnicę między założonym 
planem a wykonaną wielkością. Analizie poddano także wykonanie wydatków 
remontowych, wskazując że prace remontowe zrealizowane w 2014 roku w budynkach 
Powiatu oraz na drogach powiatowych poprawiły stan tych nieruchomości. W zakresie 
dysponowania rezerwami utworzonymi w budżecie 2014 roku Komisja uznała, że 
rozdysponowano je zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zdaniem Komisji budżet 
Powiatu 2014 roku był zrównoważony i realizowany zgodnie z przyjętym planem, a plan 
poszczególnych wydatków nie został przekroczony. Komisja analizowała również 
wykonanie przychodów i rozchodów budżetu 2014 roku, a także wielkość i poziom 
zadłużenia Powiatu na koniec 2014 roku, ustalając że na koniec roku nie wystąpiły 
zobowiązania wymagalne, a rozchody budżetu wykonano zgodnie z planem przyjętym 
przez Radę Powiatu. Nadto, członkowie Komisji poddali kontroli wykonanie planu 
finansowego w zakresie zadań dotyczących ochrony środowiska oraz zadania wykonane w 
ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, a także 
wykonanie planu dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego.  

Dokonując oceny wykonania budżetu Powiatu w 2014 roku Komisja wzięła również pod 
uwagę pozytywne opinie komisji merytorycznych Rady Powiatu Pabianickiego, a także 
zapoznała się z wynikami kontroli wewnętrznych i zewnętrznych oraz uwzględniła wyniki 
kontroli całorocznych przeprowadzonych zgodnie  z planem kontroli i pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2014 rok.  

Z przesłanych dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna przeprowadziła trzy głosowania, 
w których wyraziła pozytywną opinię o sprawozdaniu finansowanym oraz o sprawozdaniu 
opisowym z wykonania budżetu 2014 roku i w rezultacie - głosami: 4 „za”, 2 
„wstrzymujących się” - postanowiła wnioskować o udzielenie absolutorium Zarządowi 
Powiatu Pabianickiego z tytułu wykonania budżetu 2014 roku. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 885  
ze zm.).  

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 


